
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/12/2025 | Edição: 236 | Seção: 2 | Página: 6

Órgão: Ministério das Cidades/Secretaria Executiva

PORTARIA SE/MCID Nº 1.418, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2025

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 24 da Portaria MCID nº 535, de 15 de maio de 2023, e tendo em vista o disposto no art. 20 da

Lei nº 14.600, de 19 de junho de 2023, no art. 1º do Anexo I do Decreto nº 12.553, de 14 de julho de 2025, e

nos arts. 11, inciso I, alínea "a", e 20 da Lei nº 14.620, de 13 de julho de 2023, e considerando o que consta

do Processo Administrativo nº 80000.001863/2023-38, resolve:

Art. 1º Fica designada Kécia Suzannes Brito da Silva, CPF ***.491.474-**, na qualidade de membro

titular representante do Ministério dos Povos Indígenas que passará a integrar o Comitê de

Acompanhamento das linhas de atendimento para provisão subsidiada e melhoria habitacional em áreas

rurais integrantes do Minha Casa, Minha Vida - MCMV Rural, em substituição ao representante titular

designado pela Portaria MCID nº 936, de 5 de agosto de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

HAILTON MADUREIRA DE ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


